Coeliomonte  subscripsi. 

Ego  Joannes  presb.    card.  tit.   SS.    Joannis   et 
Pauli  ss. 

EgoHenricus  presb.  card.tit.  SS.  Nerei  et  Achil- 
lei  subscripsi. 

Ego  Oddo  diaconus  card.    S.    Georgii  ad  Velum 
Aureum  subscripsi. 

EgoRodulphusdiaconuscardin.  Sancti  Angeliss. 
Ego  Gregorius  diac.    card.   S.  Mariaj  in  Porticu 

ss. 

Ego  Hyacinthus  diac.  card.  S.  MariajinCosmedin 
subscripsi. 

Ego  Joannes  diaconus  card.  SS.  Sergii  et  Bacchi 

ss. 
Datum  per   manum  Bolognini  sanctee  Romanae 

Ecclesiaascriptoris,  septimo  Kal.  Maii,  indict.  xiv, , 
lncarnationis  DominicaeannoH5t,  pontihcatus  ve 
ro  domni  Eugenii  papae  III  anno  septimo. 

CDXLVII. 

Ad  Tarraconensemarchiepiscopum.apostoLic3esedis 
legatum.  —  Ut  Totetanumprimatum agnoscat. 

(Anno  1151,  Maii  13.) 
[Maksi,  Concil.,  XXI,  677.] 

Qualiter  obedientia  vel  reverenliasit  praepositis 

exhibenda,  ex  tuis  quoquesubjectisipsenonambi- 
gis.  ln  qua  re  valde  utile  ac  laudabile  est,  si  id  quod 
diseiplinae  vigor  imponit,  nullo  cogente,  humilitas| 
laudanda  servaverit.Nosti  siquidem,  quod  venera-  \ 
bilis  frater  noster  Rodericus  \cor.  Raimundus],  To-I 
letauusarchiepiscopus,atuafralernitatejureprima-l 
tus  debitam  sibi  reverentiam   postulet   exhiberi,  j 

quam  praedecessores  tuos  suis  decessoribus  exhi-1 
buisse,mullisargumentorumexperimentismunitus,  i 
constanter  affirmat.  Sed  quia  ejus  postulationibus  \ 
nondum  acquiescere  voluisti  :  noviterper  nuntiosj 
suos  pro  eoquod  ecclesia  sua  in  hoc,  sicut  asserit, 

injuriam  patitur,  apostolicae  sedis  clementiam  hu- 
militer  requisivit,  et  justitiam  super  hoc  sibi  fieri 

ablatasretinere,minuere,velaliquibusvexationibus 
fatigare,  sed  omnia  integra  conserventur  earum, 

pro  quarumgubernalione.et  sustentatione  conces- 
sa  sunt,  usibus  omnimodisprofutura,  salva  Floren- 
lini  episcopi  canonica  justitia.  Si  qua  igitur  in 
futurum,  etc,  cunctis  autein,  etc.  Amen. 

Ego  Eugenius  Catholicee  Ecclesiae  episcopus. 
Ego  Ymarus  Tusculanensis  episcopus  subscr. 
Ego  Ugo  Ostiensis  episc.  subs. 
Ego  GG.  presb.  cardinalis  S.   Calixti  subscripsi. 
Ego  Ubaldus  presbyter  cardinalis  tit.  .  .  subsc. 
Ego  Arisbertus  presb.  card.  tit.  S.  Anastasiae  ss. 
Ego  Julius  presb.  cardinalis  tit.  S.  Marcelli  ss. 

nos,  sicut  tua  fraternitas  meminisse  potest,  super 
hac  causa  Remis  te  ad  rationem  posuimus,  et  ut 

praedicto  fratri  nostro  Toletano   archiepiscopo.  s 

cognosceresquodecclesia  tuaconsuevitillius  ecele- 
si33  obedire,  debitam  non  denegares  obedientiam 
tibi  mandavimus.Tu  vero  novilatis  tuae  ignorantiau: 

tuncnobis  opponerevoluisti,  et  ad  ecclesiam  tuarr 
cum  nostra  licentia  redire  te   super  hoc  certutr 
habere conoili um promisisti.  Et  quouiam  praedict u; 
frater  noster  Toletanus  a  sua  querimonia  non  de 

sistit,  et  nos  qui  in  sede  justitiae,  licet   iraraeriti 
resideraus,  suara  ei  denegare  justitiam  non  possn 

.'  raus,nec  deberaus  :  perpraesentia  tibiscriptaman- 
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datnus,  quatenus  aut  eidem  fratri  Dostro  debitam, 

quam  a  te  requirit,  obedientiam  deferas  ;aut  proxi- 
ma  Dominicae  Resurreetionis  festivitate,  per  te 

ipsum,  vel  per  suffieientes  responsales  tuos,  ad 
apostolicaB  sedispraesentiaui  venius,  stiper  hoe,  rne- 
moratofratrinostroToletanoareldepiscoporespon- 
dere  auctoritate  vel  rutioue  sufficienter  paratus. 

Datum  Fereutini,  m  Idus  Maii. 
CDXLYIII. 

Prkilegium  pro  ecclesia  lmolensi. 
(Anno  1151,  Maii   18.) 

[Ughelli,   Italia  saci'a,   II,  625. J 
Eugenils,  etc,  venerabili  fratri  Ri  noLPiioepiscopo 

Imolen.  ejusquesuccessoribuscauonicesubstituen- 
di<,  in  perpetuum. 

In  emineuti  sedis  apostolicae  specula  disponenle 

Domino  constituti,  ex  injuncto  nobis  a  Deo  aposto- 
latus  officio  fralres  oostros  episcopos  debemus  dili- 

g''re,  etloca  eorum  gubernationi  commissa  piapro- 
tectione  munire.  Eapropter,  venerabilis  in  Christo 
frater  Rodulphe,  tuisjustis  postulationibusclemen- 
ter  anuuiiuus,  et  Imolensem  Ecdesiam,  cui  Deo 
auctorepraeesse  dignosceris,  sub  II.  Petri,  et  nostra 

tutela  suscipimus,  et  praesentis  scripti  privifegio 
communimus;statuentes  utquascunque  possessio- 
nes,  quaecunque  bona  eadem  Ecclesia  inpraesen- 
tiarum  juste  et  canonice  possidet,  aut  in  futurum 

conccssione  poutificum.largitione  regum,vel  priu- 
cipum,oblationeiidelium,seualiisjustismodis  Deo 

propitio,  poteritadipisci,firmatibi  tuisquesuccesso- 

ril)'  s.  et  lllibatapermaneant.Inquibushaecpropriis 
duximusexprimendavocabiilis  :  AbbatiasS.  Mariae 

in  Regula,  S.  Douati,  S.  Mariae  in  Diacoma.  S.  Apo- 
stoli  in  castro  Itnohe,  S.  Petri  in  Sala,  et  S.  Joan- 

nis  in  Senno;  xenodochium  S.  Vitalis  in  ipsa  civi- 
tate,  plebem  S.  Laurentii,  et  in  ea  tibi,  et  canonicis 

tuis  medietatem  omnium  beneliciorum  de  tota  pa- 
rochia  ipsius  provenientium  iu  decimis,  primitiis, 
oblationibus  et  testatn^ntis  in  castro  Imolee,  plebem 
S.  Mariae,  cum  capella  S.  Theodori,  et  caeteiis  ca- 
pellis  ad  eamdem  plebem  pertinentibus,  plebem  S. 
Gemiuiani  cum  capellis  suis,  plebem  S.  Sabini  cum 
capellis  suis  ;  plebem  S.  Andreae,  et  capellam  S. 
Pauli  in  castro  Albori,  Hospilale  S.  Jacobi  iu  Silero, 

plebem  S.  Mariae  in  Gypso,  cum  suis  capellis;  capel- 
lam  Saxil.onis,  decimationein  n  >vulium  in  silva  de 

pacto  infra  fines  tui  episcopatus  ;  plebes  S.  Muriae 
in  Taussiniano,  S.  Mariffl  in  Tyberiaco,  S.  Marlini  in 

colina,  S.  Angeli  in  Cainpiano,  cum  capellis  ad  eas- 
dem  plebes  pertinentibus,  plebem  S.  Stephaui  in 
Burbiano,  cum  capella  de  castro  Cunii,  et  caeleiis 
capellis  suis,  plebes  S.  Mariee  in  centum  Liciniu,  S. 

Patritii,  et  S.  Apollinaris,  cum  capellis  ad  easperti- 
nenlilius,  ecclesiam  S.  Anastasii  in  Noredano,  ple- 
bes  S.  Prosp.  et  S.  Mariae  in  Salustra,  cumcupellis 
earum.  Totum  lerntoriura  et  curtem  S.  Cassiani, 

castrum  et  curtem  Taularite,  castrura  et  curtem 
AquiEvivffl,  castrumet  massam  Boloniani,  Massam 

prata,  Massam  campum  castrum,  et  curtem  caput 

A  Silicum  et  portum,cum  paludibus,  aquarum  decur- 
siluis,  el  piseariis  suia ;  portum  Petredulo,  bachare- 

tain  Runci,  libbam  fenariam,  villuin '/.  icharam  ;  ca- 
strum  novum  Fabriaci,  cum  sedecim  mansia  ;  ca- 

striitn  Bagnaria,  cum  totacurte,  etomnibus  appen- 
diciis  suis  ;  massam  Adesso,  massam  Sugaranam, 
mussaui  Medecanam,  massam  Aurelam,  fuudum 

Peculini,castrum  Imolae,  massam  Plasignani,  mus- 
sam  Valeriani,  massam  Cornarani,  oastrum  Gah- 
sternae,  caslrum  Toranelli,  curtem  S.  Martini  in 

Sasso,  fundum  Sasbiliani,  funduin  Nunculiain,  quae 
dicitur  casula,  curtem  vallis  Salv.e,  castrum  et  cur- 

temMontis  Alti,  massam  S.  Ambrosii,  castrum  Ron- 
chum,cumtota  curte,  curteiu  Maceratam  etcastrum 
Rochae,  villura  Sorbediiluin,  castrum  et  curtem 

B  Corbariam, castrum et curtem  Fontis Ulicis, castrum 
et  curtem  Tausinianum,  castrum  Casale,  curtem 
Publicum,  castrum  el  cuilem  Liuarii,  castrum  et 
curtemPodioli,  tnontemS.  Andrefflcumappendiciis 
suis,  castrum  Duciae  cum  appendiciis,  castrum  et 
curtem,  Lavatoriam  massam  Libanii,  massaiu  Arsizi 

massam  Galizani  LD  curte  Vitriani,  fundum  qui  dici- 
tur  Capraria,  etquatuor  alios  fundos,  etin  ipsa  ci- 
vitate  teloneum, et  publicas funclioues.  Deceruimus 

ergo,  utnulliomninohominum  liceat  praefatam  Fc- 
clesiam,  etc,  wsguesalva  niinirum  sedisapostolicae 
aucloritate.  Si  qua  igitur  in  futurum,  etc,  usque 
aliena  fiat.  Cunctis  auteme/c,  usque  praemia  aeter- 
nae  pacis  inveniant.  Amen. 

Ego  Eugenius  Catholicae  Ecclesiae  episcopus. 

q      Ego  Imarus  Tusculanensis  episcopus,  etc. 
Ego  Nicolaus  Albanensis  episcopus,  etc. 
Ego  Hubaldus  presb.  card.  tit.  S.  Praxedis,  etc. 
Ego  Manfredus  presb.  card.  tit.  S.  Savinae,  etc. 
Ego  Aribertus  presb.  card.  tit.  S.  Anastasiae,  etc. 
Ego  Hubaidus  presb.  card.  tit.  S.Crucis  in  Hier., 

etc. 
Ego  Guido  presb.  card.  tituli  Pastoris,  etc. 
Ego  Rollandus  presb.  card.  tit.  S.  Marci,  etc. 

EgoGerardus  presb.  card.  tit.  S.  Stephaui  inCce- 
lio  monte,  etc. 

Ego  Otho  diac.  card.  S.  tieorgii  ad  Velum  Au- 
reum,  etc. 

Ego  Georgius  diac.  card.  S.  Angeli,  etc. 
Ego  Joannes  diac.  card.  S.  Mariae  Novae,  etc. 

Ego  Hyacinthus  diac  card.  S.  Mariae  in  Cosme- 
dim,  etc 

Ego  Joannesdiac  card.SS.  Sergii  et  Bacchi.,etc. 
Ego  Centius  diac  card.  S.  Mariae  in  Aquiro,  etc 
Dutum  Ferentini,  per  manum  Bosonis  S.  R.  E. 

scriptoris,  xv  Kalen.  Junii,  indict.  xiv,  Incarn.  Dom. 
anno  1151,  pontificatus  vero  d.  Eugeuii  papae  III 

anno  vu. 
CDXLIX. 

Marsicanorum  S.  Joannis  et  S.  Sabinas  elerirorum 
de  oleo  consecrando  controversiam  dijudicat. 

(Anno  1 151,  Jun.  6.) 

[Mansi,   Concit.,    XXI,    748.] 
Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dilectis 

I) 
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filiis  Odoristio  praeposito,  etcanonicis  ecclesiae  S.  A  et  suaei  juraintegra  conservare.Miramurautem SabinaeMarsicauae,  salutcm  et  apostolicain  beneiJi 
ctionem. 

»  Ne  oblivionis  obscuritas  humanis  mentibus  inge- 
ratur,  quod  super  causaruin  litigiis  judicatum  fue- 
rit,  scripturaedebent  memoriae  commendari,  ut  per 
hoc  habeat  secutura  posteritas  quid  iu  futuris  tem- 
poribus  evidenter  agnoscat.  Quocirca  qualiter  con- 
troversia,  quae  inter  vos  et  clericos  ecclesiae  B.  Joan- 
nissuper  consecrando  oleo  diutius  fuerit  agilata, 
per  nostram  seutentiam  fuerit  terminata,  praesenli 
scripti  serie  praecepimus  adnotari.  Clerici  siquidera 
B.  Joannis  asserebant  quod  Marsicanus  episcopus 
debereteis  segregatamampullam  unam  olei  conse- 
crare,  astruentes  quod  ampullara  ipsam  ex  antiqua 

quodquemadmodum,exipsiusconrpiestionenupei 
accepiraus,  terrainos  provinciae  suae  contra  ju- 
stitiam  occupaveris,  et  in  ecclesia  Zamoriensi. 
quara  infra  terrainos  provinoiae  suae  constitutam 
raiillisarguraenlis  et  rationibus  assecurat,  violenla 
composilioneconcordiae,  quara  inter  B.  antecesso- 
rem  tuum,  et  A.  Asturicensem  episcopum  in  prae- 
sentiaDorainus  dedit  presbyteri  cardinalis  pro  tenr 

pore  apo- tolicae  sedis  legati,  factam  astruit,  contra 
appellationem  ad  apostolicam  sedem  factam,  epi- 
scopum,  qui  eidcm  Ecclesiae  imprajsentiarura  praeest,  | 
illicite  ordinaveris.  Nos  ergo  qui  in  sede  jnstitiee. 

licet  iraraeriti,  residere  conspicimur,  omnibus  Ec- 
clesiis  et  ecclesiasticis  praelatis  ex  debito  suscepti 

cousuetudineaMarsicanoepiscopopercepissent.Vos  B  regiminis  sua  jura  conservare  volentes,  per  prae autem   contra  haec  respondentes  dicebatis,  quod 

quamvis  in  eadem  ecclesia  fuerit  factura,  Siginul- 
fus  a  Biberto  Ludovico  ibi   intrusus,  hoc  priraum 

contra  justitiara  introduxit.et  hoc  SS.  Patrum  insti- 
tulis,  et  veuerandis  canonibus  omnino  dignoscitur 
esse  contrariura.  Nosigitur,  quiapetitionemeorum 
superstitiosam   esse   coguoviinus,    et   principiura 

ipsum  ex  maxiraa  superbia  processisse,  communi- 
catofratrum  nostrorumconsilio,  exindejudicamus, 
ut  de  cietero  una  tantum  ampulla  olei  in  matrici 

ecclesia  B.  Sabinte  consecretur,  et  tam  per  eccle- 
siain  B.  Joannis,  quam  per  alias,  sicut  justum  est, 
aequaliter  dividatur,  et  ita  firmum  et  inconvulsum 

futuristemporibusinperpeutumraodisomnibusob- 
servetur  ;  si  veio  oleum  ipsum  recipere  praedicti 
clerici  forte  noluerint,  Marsicanus  episcopus  eos, 

tanquara  contemptores,  atque  rebelles  severa  ani- 
madversione  coerceat. 

Dalura  Fereulini,  vni  Idus  Junii,  indict,  xiv,  In- 
carnat.  Dom.  anno  1151,  pontiticatus  d.  nostri  Eu- 
geuii  papae  111  an.  vu. 

CDL. 

Ad Raimundum  Tolelanumarchiepiscopuin .—  Gra~ 
lulaturquod  Bracarensis  archie  pisco  pus ,  ej  us  pri- 
matui  sesubjecerit ;  increpat  quod  in  ejusftne*  in- 
vaserit  eumque  durius  habuerit. 

(Anno    1 151,   Jun.  6.) 

[Mansi,  ConciL,  XXI,  676.] 

Tunc  Ecciesia  Dei  grala  laetatur  tranquillitate, 

sentem  [al.  praeseutium]  tibi sententiam  mandamus, 

quatenus  proxima  DomiuicaeResurrectionis  solem- 
nitate  per  te,  vel  per  sufficiep.tes  responsales  tuos, 

ad  nostram  praesentiam  venias,  praedicto  fratri  no- 
stro  super  his  responderesufficienter  paratus.  Prae- 
terea  quoniam  enmdem  fratiem  nostrum  in  exi-i 

gemja  ab  ipso  professionis  obedientia  niraium  exa- ; 
spera>se  tua  fralernitas  dicitur:  nihilorainus    tibi. 

mandamus,  utcumeo,  superhoc,  sacerdotali  mo- 
deramine  ita  convenias,  ne  justam  contra  te  occa-J 
sionera  habeat  de  caetero  mumrurandi. 
Datum  Ferent.  vm  Idus  Junii. 

CDLI. 

,  MonasteriiS. Maricein  Pongartenbergepossessiones\ 

'      confirmat,  atqueiLludin  suam protectionemsusci- 

pit. 

(Anno  1151,  Jun.  22.) 

[Kimz, Beitrage zur  Geschickte des  Landes Oesterreich.) 
ob  der  Enns,  Liuz,   1805,  8°,  III,  393.] 

EuGEmusepiscopus,  servus  servorum  Dei,dilectisl 
filiis  Fiuderico  abbati  Sanctae  Mariae  in  Pongarten- 

berge,ejusque  fratribus  tam  praesentibusquani  fu-'j turis  monasticaiu  vitara  professis,  in  perpetuum. 

Religiosani  vitam  eligentibus  apostolicum  conve- 
nitadesse  praesidium,  ne  fortecujuslibet  teraerilatis 
incursus  aut  eos  a  proposito  revocet,  aut  robur,  | 
quod  absit!  sacrae  religionis  iufringat.  Eajiropter, 
dilecti  in  Doraino  lilii,  vestris  justis  postulationibus  i 

si  suum  cuique  jus,  et  ralionis  ordo  servatur.  Ut  n  clementer  annuimus  el  monasterium  Beatae  Mariae 
ergo  inter  Ecclesiarum  praelatos  vera  pax  el  cou- 
cordiaillibata  servetur,unusquisquesuojuredebet 
esse  contentus,  et  alterius  terminos  invadere  non 
conetur.  Placet  itaque  nobis,  et  gratuui  habemus, 

quod  verus  frater  noster  I,  Bracarensis  archiepi- 
scopus,  ad  te  juxla  raandatum  nostrura,  licet  ip- 
sum,  prout  accepimus,  exasperaveris,  venit,  et  te 
priniatem  suuiu  humiliter  recognovit,  atque  justis 
tuae  Ecclesiae  postulationibus  in  hoc  satisfecit.  Cae- 
terura,  sicut  ab  eo  dehitum  tibi  honorem  ac  reve- 
rentiara  desideras  exhiberi,  sic  et  rationis  cir- 
curaspectione  corapelleris  eura  tanquaiufratrem  et 
coepiscopum  fraterna  charitate  tractare,  diligere, 

in  Pongarienberge,  in  quo  diviuo  raaucipati  estis  I 

obsequio.subbeati  Pelrietnostra  prolectione  susci- 
pimusetpraBsentisscriptipatrociniocommunimus; 
staluen  tes  ut  quascunque  possessiones,  quaecunque 

bona.eademecclesia inpraBsentiarumjuste  et  oauo- 
nicepossidet.autin  futuruinconcessionepontitieuin, 
largitioneregura  vel  principum.oblatione  ddeliumj 
seu  aliis  justis  modis,  Deopropitio,  poteritadipisci.J